

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

Представляется на рассмотрение проект постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 сентября 2009 года № 168-п".

Заместитель Председателя Правительства
Омской области, Министр строительства,
транспорта и жилищно-коммунального
комплекса Омской области

С.Г. Гребенщиков

И.В. Филатова
24-26-00

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 15 сентября 2009 года № 168-п

Внести в приложение "Долгосрочная целевая программа Омской области "Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)" к постановлению Правительства Омской области от 15 сентября 2009 года № 168-п следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерство строительство, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство развития транспортного комплекса Омской области" в соответствующих падежах;

2) в строке "Финансовое обеспечение" паспорта долгосрочной целевой программы Омской области "Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)", в разделе 5 "Объемы финансирования программы":

- цифры "4 817 809,4" заменить цифрами "4 820 919,8";
- цифры "40 935 595,7" заменить цифрами "40 988 863,1";
- цифры "107 365 203,3" заменить цифрами "107 308 825,5";
- цифры "2 695 594,1" заменить цифрами "2 698 704,5";
- цифры "40 610 635,7" заменить цифрами "40 663 903,1";
- цифры "107 147 645,0" заменить цифрами "107 091 267,2";

3) в таблицу раздела 7 "Перечень мероприятий программы" внести изменения согласно перечню, предусмотренному в приложении к настоящему постановлению;

4) в таблице приложения № 1 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования долгосрочной целевой программы Омской области "Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)":

- в строке "Всего по программе, в том числе":

цифры "4 817 809,4" заменить цифрами "4 820 919,8";

цифры "40 935 595,7" заменить цифрами "40 988 863,1";

цифры "107 365 203,3" заменить цифрами "107 308 825,5";

цифры "2 695 594,1" заменить цифрами "2 698 704,5";

цифры " 40 610 635,7" заменить цифрами "40 663 903,1";

цифры "107 147 645,0" заменить цифрами "107 091 267,2";

- в строке "капитальные вложения":

цифры "3 025 477,9" заменить цифрами "2 972 210,5";

цифры "10 854 287,7" заменить цифрами "10 907 555,1";

цифры "903 262,6" заменить цифрами "849 995,2";

цифры "10 529 327,7" заменить цифрами "10 582 595,1";

в подстроке "в том числе расходы, предусмотренные на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности":

цифры "1 133 226,3" заменить цифрами "1 103 799,6";

цифры "3 105 840,2" заменить цифрами "3 135 266,9";

цифры "126 230,0" заменить цифрами "96 803,3";

цифры "2 888 281,9" заменить цифрами "2 917 708,6";

- в строке "прочие нужды":

цифры "1 792 331,5" заменить цифрами "1 848 709,3";

цифры "96 676 959,7" заменить цифрами "96 620 581,9";

в подстроке "в том числе расходы, предусмотренные на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности":

цифры "488 853,3" заменить цифрами "518 280,0";

цифры "2 833 681,6" заменить цифрами "2 804 254,9";

- в строке "Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, казенное учреждение Омской области "Управление дорожного хозяйства Омской области", организации в соответствии с законодательством":

цифры "3 191 334,4" заменить цифрами "3 198 840,2";

цифры "35 091 835,7" заменить цифрами "35 145 103,1";

цифры "101 430 076,9" заменить цифрами "101 369 303,7";

цифры "2 076 115,4" заменить цифрами "2 083 621,2";

цифры "35 059 835,7" заменить цифрами "35 113 103,1";

цифры "101 430 076,9" заменить цифрами "101 369 303,7";

5) в таблице приложения № 2 "Значения целевых индикаторов долгосрочной целевой программы Омской области "Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)" в строке 1 цифры "20,53" заменить цифрами "16,5".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу раздела 7
"Перечень мероприятий программы"

- 1) в строке 1:
- цифры "1 303 478,2" заменить цифрами "1 359 856,0";
- цифры "93 843 278,1" заменить цифрами "93 786 900,3";
- 2) в строке 1.1:
- цифры "927 870,2" заменить цифрами "982 834,8";
- цифры "19 828 624,7" заменить цифрами "19 773 660,1";
- 3) в строке 2:
- цифры "1 690 776,8" заменить цифрами "1 637 509,4";
- цифры "7 575 780,5" заменить цифрами "7 629 047,9";
- цифры "575 557,8" заменить цифрами "522 290,4";
- цифры "7 543 780,5" заменить цифрами "7 597 047,9";
- 4) в строке 2 15:
- цифры "2010 – 2011, 2013" заменить цифрами "2010 – 2011";
- цифры "89 669,9" заменить цифрами "89 569,9";
- цифры "100,0" заменить цифрами "0,0";
- подстроку "прочие работы и услуги" исключить;
- 5) в строке 2.16:
- цифры "9 018 221,6" заменить цифрами "9 023 078,6";
- цифры "2 035 818,2" заменить цифрами "2 040 675,2";
- 6) строки 2.33 – 2 35 изложить в следующей редакции:

2.33	Строительство мостового перехода через реку Ухтырма на автомобильной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2016		налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	78 298,7	0,0	0,0	1 798,7	1 350,0	26 800,0	33 398,8	14 951,2	0,0
	проектно-изыскательские и прочие работы и услуги				1 350,0	0,0	0,0	0,0	1 350,0	0,0	0,0	0,0	0,0

2.34	Строительство мостового перехода через реку Саргуска на автомобильной дороге Усть-Ишим – Загвазино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области, в том числе	2013 – 2016		налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	63 000,0	0,0	0,0	0,0	430,0	20 000,0	27 515,0	15 055,0	0,0
	прочие работы и услуги				430,0	0,0	0,0	0,0	430,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.35	Строительство мостового перехода через реку Суя на автомобильной дороге Усть-Ишим – Загвазино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2016		налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	77 871,0	0,0	0,0	486,0	3 667,8	30 000,0	28 885,0	14 832,2	0,0
	проектно-изыскательские и прочие работы и услуги				3 667,8	0,0	0,0	0,0	3 667,8	0,0	0,0	0,0	0,0

7) в строке 2.36:

- цифры "45 800,0" заменить цифрами "45 770,0";

- цифры "3 500,0" заменить цифрами "3 470,0";

8) строку 2.42 изложить в следующей редакции:

2.42	Строительство автомобильной дороги Петровка – Калиновка в Омском муниципальном районе Омской области	2011 – 2013		налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	189 433,1	0,0	64 900,0	68 219,0	56 314,1	0,0	0,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				35,0	0,0	0,0	0,0	35,0	0,0	0,0	0,0	0,0

9) в строке 2.45:

- цифры "35 903,1" заменить цифрами "31 959,0";

- цифры "32 953,1" заменить цифрами "29 009,0";

10) в строке 2.46:

- цифры "35 159,7" заменить цифрами "32 059,7";

- цифры "32 659,7" заменить цифрами "29 559,7";

11) в строке 2.47:

- цифры "11 535,3" заменить цифрами "11 454,4";
- цифры "10 674,8" заменить цифрами "10 593,9";
- цифры "1 621,3" заменить цифрами "1 540,4";
- цифры "760,8" заменить цифрами "679,9";

12) строки 2.48 – 2 50 изложить в следующей редакции:

2.48	Реконструкция автомобильной дороги Подольск – Рощино, участок км 3 – км 8 в Горьковском муниципальном районе Омской области	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	68 070,5	0,0	0,0	2 079,0	434,0	6 977,7	58 579,8	0,0	0,0
				налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	18 100,5	0,0	0,0	2 079,0	434,0	6 977,7	8 609,8	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	49 970,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	49 970,0	0,0	0,0
2.49	Реконструкция автомобильной дороги Чередово – Никольск в Знаменском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	48 315,8	0,0	0,0	1 587,0	404,0	2 070,0	44 254,8	0,0	0,0
				налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	16 825,8	0,0	0,0	1 587,0	404,0	2 070,0	12 764,8	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	31 490,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	31 490,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				430,0	0,0	0,0	0,0	430,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.50	Реконструкция автомобильной дороги Комсомольский – Лесной, участок Комсомольский – дорога "Челябинск – Омск – Новосибирск" в Исилькульском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2014		всего, в том числе за счет	48 932,0	0,0	0,0	2 139,0	428,0	46 365,0	0,0	0,0	0,0
				налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	5 327,0	0,0	0,0	2 139,0	428,0	2 760,0	0,0	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	43 605,0	0,0	0,0	0,0	0,0	43 605,0	0,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				428,0	0,0	0,0	0,0	428,0	0,0	0,0	0,0	0,0

13) в строке 2.51:

- цифры "11 169,2" заменить цифрами "11 051,3";
- цифры "10 618,7" заменить цифрами "10 500,8";
- цифры "3 139,2" заменить цифрами "3 021,3";
- цифры "2 588,7" заменить цифрами "2 470,8";

14) строки 2.52 – 2.56 изложить в следующей редакции:

2.52	Реконструкция автомобильной дороги "Тюмень – Ялуторовск – Ишим – Омск" – Новгородцево – Оглухино, участок Новгородцево – Чикишево в Крутинском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	75 042,9	0,0	0,0	2 077,0	769,0	2 760,0	69 436,9	0,0	0,0
				налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	30 713,9	0,0	0,0	2 077,0	0,0	2 760,0	25 876,9	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	43 560,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	43 560,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				769,0	0,0	0,0	0,0	769,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.53	Реконструкция автомобильной дороги Называевск – Мангут, участок Котино – Мангут в Называевском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	68 482,6	0,0	0,0	2 077,0	729,0	6 034,3	59 642,3	0,0	0,0
				налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	30 482,6	0,0	0,0	2 077,0	729,0	6 034,3	21 642,3	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	38 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	38 000,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				729,0	0,0	0,0	0,0	729,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.54	Реконструкция автомобильной дороги Красный Яр – Богдановка, участок км 6 – Богдановка в Нововаршавском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	18 213,3	0,0	0,0	592,5	252,0	690,0	16 678,8	0,0	0,0
				налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	6 943,3	0,0	0,0	592,5	252,0	690,0	5 408,8	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	11 270,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11 270,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				252,0	0,0	0,0	0,0	252,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.55	Реконструкция автомобильной дороги Оконешниково – Черлак, участок км 30 – Маяк в Оконешниковском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	71 948,8	0,0	0,0	2 190,0	542,0	6 977,7	62 239,1	0,0	0,0
				налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	21 948,8	0,0	0,0	2 190,0	542,0	6 977,7	12 239,1	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	50 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	50 000,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				542,0	0,0	0,0	0,0	542,0	0,0	0,0	0,0	0,0

2.56	Реконструкция подъезда к поселку Бельдеж №7 в Полтавском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	98 023,7	0,0	0,0	2 100,0	593,0	13 555,0	81 775,7	0,0	0,0
				налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	54 023,7	0,0	0,0	2 100,0	593,0	13 555,0	37 775,7	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	44 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	44 000,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				593,0	0,0	0,0	0,0	593,0	0,0	0,0	0,0	0,0

15) в строке 2.57:

- цифры "7 444,9" заменить цифрами "7 012,5";
- цифры "6 886,9" заменить цифрами "6 454,5";
- цифры "3 569,9" заменить цифрами "3 137,5";
- цифры "3 011,9" заменить цифрами "2 579,5";

16) в строке 2.58:

- цифры "13 285,0" заменить цифрами "13 270,5";
- цифры "12 524,5" заменить цифрами "12 510,0";
- цифры "3 885,0" заменить цифрами "3 870,5";
- цифры "3 124,5" заменить цифрами "3 110,0";

17) строку 2.59 изложить в следующей редакции:

2.59	Реконструкция автомобильной дороги Усть-Ишим – Малая Бича, участок Усть-Ишим – Никольск в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	94 951,1	0,0	0,0	1 750,0	493,0	6 977,7	85 730,4	0,0	0,0
				налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого характера	56 051,1	0,0	0,0	1 750,0	493,0	6 977,7	46 830,4	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	38 900,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	38 900,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				493,0	0,0	0,0	0,0	493,0	0,0	0,0	0,0	0,0

18) в строке 2.60:

- цифры "56 499,3" заменить цифрами "54 171,2";
- цифры "55 021,0" заменить цифрами "52 692,9";
- цифры "23 999,3" заменить цифрами "21 671,2";
- цифры "22 521,0" заменить цифрами "20 192,9";

19) строку 2.61 изложить в следующей редакции:

2.61	Реконструкция автомобильной дороги Бердниково – Букино – Красный Овцевод, участок км 2 – Крупское в Черлакском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	78 602,2	0,0	0,0	1 675,0	775,2	3 105,0	73 047,0	0,0	0,0
				налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	33 602,2	0,0	0,0	1 675,0	775,2	3 105,0	28 047,0	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	45 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	45 000,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				775,2	0,0	0,0	0,0	775,2	0,0	0,0	0,0	0,0

20) в строке 2.62:

- цифры "80 660,7" заменить цифрами "77 114,4";
- цифры "78 853,7" заменить цифрами "75 307,4";
- цифры "31 660,7" заменить цифрами "28 114,4";
- цифры "29 853,7" заменить цифрами "26 307,4";

21) строку 2.63 изложить в следующей редакции:

2.63	Реконструкция автомобильной дороги "Шербакуль – Солнцево" – Красноярка, участок Яблонька – Красноярка в Шербакульском муниципальном районе Омской области, в том числе	2012 – 2015		всего, в том числе за счет	47 084,8	0,0	0,0	1 450,0	390,0	2 283,8	42 961,0	0,0	0,0
				налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	20 084,8	0,0	0,0	1 450,0	390,0	2 283,8	15 961,0	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	27 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	27 000,0	0,0	0,0
	прочие работы и услуги				390,0	0,0	0,0	0,0	390,0	0,0	0,0	0,0	0,0

22) строку 2.68 изложить в следующей редакции:

2.68	Реконструкция подъезда к деревне Калачевка в Саргатском муниципальном районе Омской области, в том числе	2013 – 2014		всего, в том числе за счет	11 663,2	0,0	0,0	0,0	947,0	10 716,2	0,0	0,0	0,0
				налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера	1 663,2	0,0	0,0	0,0	947,0	716,2	0,0	0,0	0,0
				поступлений целевого характера	10 000,0	0,0	0,0	0,0	947,0	10 000,0	0,0	0,0	0,0
	проектно-изыскательские и прочие работы и услуги				947,0	0,0	0,0	0,0	947,0	0,0	0,0	0,0	0,0

23) в строке 2.71:

- цифры "51 805,0" заменить цифрами "51 490,0";
- цифры "17 285,2" заменить цифрами "16 970,2";
- цифры "1 975,0" заменить цифрами "1 660,0";

24) в строке 2.72:

- цифры "7 069,3" заменить цифрами "9 505,3";

- цифры "6 569,3" заменить цифрами "9 005,3";
- 25) в строке 2.73:
- цифры "4 084,6" заменить цифрами "5 400,6";
 - цифры "3 634,6" заменить цифрами "4 950,6";
- 26) в строке 2.82:
- цифры "3 300,0" заменить цифрами "3 888,0";
 - цифры "61 270,0" заменить цифрами "60 682,0";
- 27) в строке 2.84:
- цифры "2 500,0" заменить цифрами "2 200,0";
 - цифры "54 409,0" заменить цифрами "54 709,0";
- 28) в строке 2.85:
- цифры "3 000,0" заменить цифрами "2 640,0";
 - цифры "63 120,0" заменить цифрами "63 480,0";
- 29) в строке 2.87:
- цифры "2 000,0" заменить цифрами "1 700,0";
 - цифры "30 870,0" заменить цифрами "31 170,0";
- 30) в строке 2.88:
- цифры "2013, 2016" заменить цифрами "2016 – 2020";
 - цифры "3 200,0" заменить цифрами "0,0";
 - цифры "57 652,0" заменить цифрами "60 852,0";
 - подстроку "проектно-изыскательские и прочие работы" исключить;
- 31) в строке 4.1:
- цифры "973 975,3" заменить цифрами "950 651,1";
 - цифры "1 371 004,6" заменить цифрами "1 394 328,8";
 - цифры "88 880,0" заменить цифрами "65 475,8";
- 32) в строке 4.2:
- цифры "159 251,0" заменить цифрами "153 148,5";
 - цифры "1 734 835,6" заменить цифрами "1 740 938,1";
 - цифры "37 430,0" заменить цифрами "31 327,5";
 - цифры "1 517 277,3" заменить цифрами "1 523 379,8";
- 33) в строке 4.4:
- цифры "254 553,3" заменить цифрами "283 980,0";
 - цифры "1 821 656,3" заменить цифрами "1 792 229,6";
- 34) в строке "Всего по программе":
- цифры "4 817 809,4" заменить цифрами "4 820 919,8";
 - цифры "40 935 595,7" заменить цифрами "40 988 863,1";
 - цифры "107 365 203,3" заменить цифрами "107 308 825,5";
 - цифры "2 695 594,1" заменить цифрами "2 698 704,5";
 - цифры "40 610 635,7" заменить цифрами "40 663 903,1";
 - цифры "107 147 645,0" заменить цифрами "107 091 267,2".
-

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 сентября 2009 года № 168-п"

Проектом постановления Правительства Омской области "О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 сентября 2009 года № 168-п" (далее – проект) предусмотрено внесение изменений в долгосрочную целевую программу Омской области "Модернизация и развитие автомобильных дорог Омской области (2010 – 2025 годы)", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 сентября 2009 года № 168-п (далее – программа).

Изменения в программу обусловлены:

1) перераспределением экономии, образовавшейся по результатам проведения торгов, в сумме 45 329,3 тыс. рублей;

2) исключением из объема финансирования программы на 2013 год:

- строительство трех мостовых сооружений в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (через реки Ухтырма, Саргуска и Суя) в сумме 48 086,0 тыс. рублей в связи с секвестированием дорожного фонда Омской области в 2014 – 2016 годах. Начало строительства данных мостовых переходов перенесено на 2015 год;

- проектно-изыскательских работ на реконструкцию автомобильной дороги Новоуйка – Лилейка в Седельниковском муниципальном районе – 3 700,0 тыс. рублей, так как численность в населенном пункте (д. Лилейка) составляет 104 человека, что не соответствует критерию включения данного объекта в подпрограмму "Автомобильные дороги" федеральной целевой программы "Развитие транспортной системы России (2010 – 2020 годы)" (125 человек);

3) увеличением объема бюджетных ассигнований по программе в 2013 году на сумму 3 110,4 тыс. рублей в связи с экономией средств по уплате налогов казенного учреждения Омской области "Управление дорожного хозяйства Омской области".

Данные средства в сумме 96 525,7 тыс. рублей планируется направить на следующие мероприятия:

1) содержание и ремонт автомобильных дорог и сооружений – 52 240,3 тыс. рублей;

2) выполнение комплекса землеустроительных работ – 6 106,7 тыс. рублей), в том числе по:

- отводу земельных участков под реконструкцию автомобильных дорог Подольск – Рощино (участок км 3 – км 8) в Горьковском муниципальном районе Омской области (434,0 тыс. рублей), Чередово – Никольск в Знаменском муниципальном районе Омской области (404,0 тыс. рублей), Комсомольский – Лесной (участок Комсомольский – дорога "Челябинск – Омск – Новосибирск") в Исилькульском муниципальном районе Омской области (428,0 тыс. рублей), "Тюмень – Ялуторовск – Ишим – Омск" –

Новгородцево – Оглухино (участок Новгородцево – Чикишево) в Крутинском муниципальном районе Омской области (769,0 тыс. рублей), Называевск – Мангут (участок Котино – Мангут) в Называевском муниципальном районе Омской области (729,0 тыс. рублей), Красный Яр – Богдановка (участок км 6 – Богдановка) в Нововаршавском муниципальном районе Омской области (252,0 тыс. рублей), Оконешниково – Черлак (участок км 30 – Маяк) в Оконешниковском муниципальном районе Омской области (542,0 тыс. рублей), подъезд к пос. Бельдеж № 7 в Полтавском муниципальном районе Омской области (593,0 тыс. рублей), Усть-Ишим – Малая Бича (участок Усть-Ишим – Никольск) в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (493,0 тыс. рублей), "Шербакуль – Солнцево" – Красноярка (участок Яблоновка – Красноярка) в Шербакульском муниципальном районе Омской области (390,0 тыс. рублей), подъезд к деревне Калачевка в Саргатском муниципальном районе Омской области (347,0 тыс. рублей), Ивановка – Южно-Подольск – Соляное (участок Васьковка – Макаркино) в Черлакском муниципальном районе Омской области (588,0 тыс. рублей), а также строительства автомобильной дороги Петровка – Калиновка в Омском муниципальном районе Омской области (35,0 тыс. рублей);

- разработке проекта освоения лесов для строительства мостовых переходов через реку Суя на автомобильной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (53,9 тыс. рублей), через реку Ухтырма на автомобильной дороге Усть-Ишим – Загваздино – граница Тюменской области в Усть-Ишимском муниципальном районе Омской области (48,8 тыс. рублей);

3) капитальный ремонт судов и содержание паромных переправ на автомобильных дорогах общего пользования регионального и межмуниципального значения – 5 000,0 тыс. рублей;

4) завершение реконструкции автомобильных дорог в Таврическом муниципальном районе Омской области Новоселецк – Таврическое – Нововаршавка (участок км 55 – км 57) – 2 436,0 тыс. рублей, Таврическое – Сосновское (участок км 0 – км 1) – 1 316,0 тыс. рублей;

5) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов – 29 426,7 тыс. рублей.

Принятие проекта позволит в 2013 году:

- осуществить землеустроительные работы по 15 объектам;
- провести качественное зимнее содержание автомобильных дорог;
- осуществить реконструкцию двух автомобильных дорог в Таврическом муниципальном районе Омской области, а также профинансировать работы по благоустройству набережной Тухачевского в г. Омске.

Согласно пункту 6 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, с целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект размещен на официальном сайте

Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области www.mszhk.omskportal.ru. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы принимались с 30 октября по 6 ноября 2013 года.

Заместитель Председателя Правительства
Омской области, Министр строительства,
транспорта и жилищно-коммунального
комплекса Омской области

С.Г. Гребенщиков

Список лиц,
являющихся разработчиками проекта постановления Правительства Омской
области "О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 15 сентября 2009 года № 168-п"

Гребенщиков Станислав Георгиевич	Заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, ответственный исполнитель, тел. 23-29-41
Квасов Игорь Николаевич	Заместитель Министра строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-07-91
Лясман Елена Владимировна	Руководитель департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-81-43
Христолюбов Дмитрий Игоревич	Руководитель департамента транспорта и дорожного хозяйства Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-18-40
Филатова Ирина Владимировна	Начальник отдела дорожного хозяйства департамента транспорта и дорожного хозяйства Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-26-00
Клюкин Григорий Владимирович	Главный специалист отдела дорожного хозяйства департамента транспорта и дорожного хозяйства Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 24-19-85
Чалая Татьяна Юрьевна	Консультант – юрист департамента контрольно-правовой работы, государственной службы, кадров и организационного обеспечения Министерства строительства, транспорта и жилищно-коммунального комплекса Омской области, тел. 23-87-43